
EE/S S217
10/11/2023
682038-2023-EL

1 / 7

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:682038-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Ηράκλειο Κρήτης: Εργασίες κατασκευής κτιρίων
2023/S 217-682038

Προκήρυξη σύμβασης

Έργα

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Ίδρυμα Τεχνολογίας & Έρευνας (ΙΤΕ)
Αριθμός ταυτοποίησης: 090101655
Ταχ. διεύθυνση: Ν. Πλαστήρα 100 Βασιλικά Βουτών
Πόλη: Ηράκλειο Κρήτης
Κωδικός NUTS: EL431 Ηράκλειο / Irakleio
Ταχ. κωδικός: 70013
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΡΚΟΥΤΣΑΚΗΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: xarkoutsakis@admin.forth.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2810391570
Φαξ:  +30 2810391555
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.forth.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.promitheus.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Άλλο είδος: Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: Έρευνα

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΤΜΗΜΑ Α «ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ, 
ΚΡΗΤΗ» (ΥΠΟΕΡΓO 13) & ΤΜΗΜA B «Επέκταση των κτιριακών υποδομών του Ινστιτούτου Μεσογειακών 
Σπουδών του ΙΤΕ (Ρέθυμνο)» (Υποέργο 5)
Αριθμός αναφοράς: Συστημκός Αρ. ΕΣΗΔΗΣ: TM A: 204349 & TM B: 204350

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:xarkoutsakis@admin.forth.gr
www.forth.gr
www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S217
10/11/2023
682038-2023-EL

2 / 7

45210000 Εργασίες κατασκευής κτιρίων

II.1.3) Είδος σύμβασης
Έργα

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Κατασκευή τεσσάρων νέων κτιρίων εντός στο campus του ΙΤΕ στο Ηράκλειο Κρήτης και στην ανακατασκευή 
ενός υφιστάμενου κτιρίου στο Ρέθυμνο
τμήμα Α: Ηράκλειο :
Κτήριο 1: «Κατασκευή Κόμβου Εκπαίδευσης (Training Hub)»:
Κτήριο 2: «Κατασκευή Κόμβου Καινοτομίας (Innovation Hub)»:
Κτήριο 3: «Κατασκευή κτηρίου για τη φιλοξενία χώρου αλληλεπίδρασης και ζύμωσης νέων ιδεών»:
Κτήριο 4: «Κατασκευή κτηρίου για την στέγαση υποδομής φιλοξενίας και δημιουργικής απασχόλησης παιδιών 
του προσωπικού και της κοινότητας του ΙΤΕ».
Τμήμα Β: Ρέθυμνο
Υποέργο 5: «Επέκταση των κτιριακών υποδομών του Ινστιτούτου Μεσογειακών Σπουδών του ΙΤΕ (Ρέθυμνο)»

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 20 811 576.56 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΤΜΗΜΑ Α: «ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ, 
ΚΡΗΤΗ» (ΥΠΟΕΡΓO 13)
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
45210000 Εργασίες κατασκευής κτιρίων
45214000 Κατασκευαστικές εργασίες για κτίρια εκπαίδευσης ή έρευνας
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL431 Ηράκλειο / Irakleio
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Τμήμα Α: ανέγερση τεσσάρων νέων κτιρίων εντός στο campus του ΙΤΕ στο Ηράκλειο Κρήτης, του Δήμου 
Ηράκλειου, Δ.Ε. Ηρακλείου, Κοινότητας Βουτών, της Περιφέρειας Κρήτης (NUTS EL 43 / EL 431).

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
ΤΜΗΜΑ Α
Στο Ηράκλειο το υποέργο 13 αφορά τα παρακάτω κτήρια:
- Κτήριο 1: «Κατασκευή Κόμβου Εκπαίδευσης (Training Hub)»: Κατασκευή ενός διώροφου κτιρίου συνολικής 
δόμησης 3.154,20τ.μ. το οποίο θα περιλαμβάνει αίθουσα αμφιθεάτρου 520 θέσεων κατ΄ ελάχιστον, χώρους 
αιθουσών σεμιναρίων, εργασίας πολλαπλού χαρακτήρα για ανάπτυξη νέων ιδεών και συνεργειών, χώρους 

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7





EE/S S217
10/11/2023
682038-2023-EL

3 / 7

υγιεινής και βοηθητικούς χώρους, χώρους υποστήριξης διαδικτυακών υποδομών. Προϋπολογισμός: 
6.698.251,03 € (με ΦΠΑ).
- Κτήριο 2: «Κατασκευή Κόμβου Καινοτομίας (Innovation Hub)»: Κατασκευή ενός τριώροφου κτιρίου συνολικής 
δόμησης 3.419,53τ.μ. το οποίο θα περιλαμβάνει χώρους εργασίας και συσκέψεων, γραφεία, μηχανολογικούς 
χώρους, βοηθητικούς χώρους και χώρους υγιεινής. Προϋπολογισμός: 10.683.217,02 € (με ΦΠΑ).
- Κτήριο 3: «Κατασκευή κτηρίου για τη φιλοξενία χώρου αλληλεπίδρασης και ζύμωσης νέων ιδεών»: Κατασκευή 
ενός διώροφου κτιρίου συνολικής δόμησης 1.408,82τ.μ. με υποδομές που θα επιτρέψουν την αλληλεπίδραση 
των ανθρώπων του ΙΤΕ μεταξύ τους, με την τοπική κοινωνία, με την επιχειρηματική και επενδυτική κοινότητα και 
θα καταστήσουν δυνατή τη συζήτηση και τη ζύμωση νέων ιδεών. Προϋπολογισμός: 5.958.264,19€ (με ΦΠΑ).
- Κτήριο 4: «Κατασκευή κτηρίου για την στέγαση υποδομής φιλοξενίας και δημιουργικής απασχόλησης παιδιών 
του προσωπικού και της κοινότητας του ΙΤΕ»: Κατασκευή ενός ισογείου κτιρίου συνολικής δόμησης 521,73τ.μ. 
το οποίο θα περιλαμβάνει υποδομές αποκλειστικής εξυπηρέτησης ερευνητών, συνεργατών και προσωπικού του 
ΙΤΕ με τη δημιουργία χώρων δημιουργικής απασχόλησης παιδιών, γραφεία, αίθουσες πολλαπλών χρήσεων, 
βοηθητικούς χώρους, παρασκευαστήριο, χώρους υγιεινής, κλπ. Προϋπολογισμός: 1.638.933,75€ (με ΦΠΑ).
Σημειώνεται ότι οι παραπάνω επιφάνειες του Τμήματος Α του έργου συνολικού εμβαδού 8.504,28τ.μ. 
(συμπεριλαμβανομένων κύριων και βοηθητικών χώρων, υπογείων, ημιυπαιθρίων) αντιστοιχούν σε εκείνες που 
αναφέρονται στα φύλλα των οικοδομικών αδειών και στο εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Έργου ενώ η συνολική 
οικοδομήσιμη επιφάνεια κάθε κτιρίου που θα κατασκευαστεί θα προκύψει μετά την έγκριση της Οριστικής 
Μελέτης του αναδόχου συμπεριλαμβάνοντας τις όποιες διαφορές υπάρχουν. Σε κάθε περίπτωση δεν τίθεται 
θέμα νομιμότητας των προσαρμογών καθώς υπάρχει επάρκεια δόμησης στο campus του ΙΤΕ.
Αναλυτικά η περιγραφή και τα ουσιώδη χαρακτηριστικά του έργου, αναφέρονται στο Τεύχος της Τεχνικής 
Περιγραφής.
Επισημαίνεται ότι στις υποχρεώσεις εκάστου αναδόχου περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες για την πλήρη 
εκτέλεση όλων των μελετών (κυρίων και υποστηρικτικών) και όλων των εργασιών, απολύτως τελειωμένων, 
σύμφωνα με τα τεύχη δημοπράτησης καθώς επίσης και κάθε δαπάνη (μελετών και εργασιών) απαραίτητη για 
την πλήρη και έντεχνη εκτέλεση όλων των εργασιών των Τμημάτων Α και Β του Έργου, έστω και αν αυτή δεν 
καθορίζεται ρητώς.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 20 144 085.48 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 21
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας της ΓΓEΚ, υπ’ αριθμ. 
Πρωτ. 95340/17.10.2023 Απόφαση, κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174646 της Δράσης με ID 16624 του ΙΤΕ με κωδ. 

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7





EE/S S217
10/11/2023
682038-2023-EL

4 / 7

αριθ. 2023ΤΑ01900014 και 2023ΣΕ01320003 στο ΠΔΕ στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματοδότηση της ΕΕ –NextGenerationEU.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Συστημικός αριθμός Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 204349

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΤΜΗΜΑ Β: Υποέργο 5: «Επέκταση των κτιριακών υποδομών του Ινστιτούτου Μεσογειακών Σπουδών του ΙΤΕ 
(Ρέθυμνο)»
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
45210000 Εργασίες κατασκευής κτιρίων
45453100 Εργασίες αποκατάστασης
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Ανακατασκευή ενός υφιστάμενου κτιρίου θα υλοποιηθεί στο ιστορικό κέντρο της πόλης του Ρεθύμνου του Δήμου 
Ρεθύμνης, Δ.Ε. Ρεθύμνης, της Περιφέρειας Κρήτης (NUTS EL 43 / EL 433).

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
ΤΜΗΜΑ Β
Στο Ρέθυμνο το Υποέργο 5: «Επέκταση των κτιριακών υποδομών του Ινστιτούτου Μεσογειακών Σπουδών 
του ΙΤΕ (Ρέθυμνο)» αφορά στην ανακατασκευή ενός υφιστάμενου κτηρίου στο ιστορικό κέντρο της πόλης 
του Ρεθύμνου και συγκεκριμένα την πλήρη ανακατασκευή των εσωτερικών διαμορφώσεων του κτιρίου με 
τη δημιουργία χώρων γραφείων, χώρων αιθουσών σεμιναρίων και συσκέψεων και βοηθητικών χώρων. 
Προϋπολογισμός: 827.688,95 € (με ΦΠΑ).
Επισημαίνεται ότι στις υποχρεώσεις εκάστου αναδόχου περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες για την πλήρη 
εκτέλεση όλων των μελετών (κυρίων και υποστηρικτικών) και όλων των εργασιών, απολύτως τελειωμένων, 
σύμφωνα με τα τεύχη δημοπράτησης καθώς επίσης και κάθε δαπάνη (μελετών και εργασιών) απαραίτητη για 
την πλήρη και έντεχνη εκτέλεση όλων των εργασιών των Τμημάτων Α και Β του Έργου, έστω και αν αυτή δεν 
καθορίζεται ρητώς.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 667 491.09 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 21
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7





EE/S S217
10/11/2023
682038-2023-EL

5 / 7

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας της ΓΓEΚ, υπ’ αριθμ. 
Πρωτ. 95340/17.10.2023 Απόφαση, κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174646 της Δράσης με ID 16624 του ΙΤΕ με κωδ. 
αριθ. 2023ΤΑ01900014 και 2023ΣΕ01320003 στο ΠΔΕ στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματοδότηση της ΕΕ –NextGenerationEU.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Συστημικός αριθμός Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:204350

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΝΑΨΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
21.1 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στις κατηγορίες έργου ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και που είναι 
εγκατεστημένα :
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ (Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων), στο βαθμό 
που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.
Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται 
η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς 
φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που 
επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης .
21.2 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης ,
21.3 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των 
παρ. 1 (γ) και (ε) του άρθρου 76 του ν. 4412/2016.
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που 
να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία).
ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑ
Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, απαιτείται οι οικονομικοί 
φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής 
τους. Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο 
Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι 
μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 65 του π.δ. 71/2019 ή στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Δημόσιων 
Έργων (ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.), από την έναρξη ισχύος του τελευταίου, στην κατηγορία/-ιες έργου του άρθρου 21 της 
παρούσας (ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΙΚΑ ΕΡΓΑ) . Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι 
σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ 
του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016.

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7





EE/S S217
10/11/2023
682038-2023-EL

6 / 7

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Σύμφωνα με την αναλυτική διακήρυξη

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης
Υποχρέωση αναφοράς των ονοματεπωνύμων και των επαγγελματικών προσόντων του προσωπικού στο οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 20/12/2023
Τοπική ώρα: 10:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 15 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 20/12/2023
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (www.promitheus.gov.gr).
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά, από την αρμόδια επιτροπή της αναθέτουσας αρχής και 
τα αρμόδια πιστοποιημένα όργανα, με τη χρήση της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.).

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S217
10/11/2023
682038-2023-EL

7 / 7

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196-198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης, Κτίριο Κεράνης.
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης
Επίσημη επωνυμία: 'Ιδρυμα Τεχνολογίας & Έρευνας
Ταχ. διεύθυνση: Ν. Πλαστήρα 100, Βασιλικά Βουτών, Ηράκλειο Κρήτης
Πόλη: Ηράκλειο Κρήτης
Ταχ. κωδικός: 70013
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: procurement@admin.forth.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2810391515
Φαξ:  +30 2810391555
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.forth.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 360 έως 362 του ν.4412/2016, το άρθρο 19 της Κ.Υ.Α. αριθμ. 
166278/30.06.2021 «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση των δημοσίων συμβάσεων 
έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» και την 
παράγραφο 4.3 της αναλυτικής διακήρυξης. Ως προς τις προθεσμίες υποβολής των προδικαστικών προσφυγών 
και των παρεμβάσεων, ισχύουν τα αναφερόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 8 της ως άνω Κ.Υ.Α.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196-198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης, Κτίριο Κεράνης.
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
06/11/2023

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr/
mailto:procurement@admin.forth.gr
www.forth.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr/



		2023-11-10T12:02:43+0200




